
UCHWAŁA NR XIII/114/2015
RADY GMINY GOŁUCHÓW

z dnia 4 grudnia 2015 r.

w sprawie zmiany budżetu na rok 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2015r. poz.

1515 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 885 ze

zm.), Rada Gminy Gołuchów uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/19/2014 Rady Gminy Gołuchów z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie budżetu na rok 2015.,

zmienionej:

− Zarządzeniem Nr 25/2015 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 7 stycznia 2015 r., 

− Zarządzeniem Nr 36/2015 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 28 stycznia 2015 r., 

− Uchwałą Nr V/24/2015 Rady Gminy Gołuchów z dnia 20 lutego 2015 r.,

− Uchwałą Nr VI/33/2015 Rady Gminy Gołuchów z dnia 31 marca 2015 r.,

− Uchwałą Nr VII/42/2015 Rady Gminy Gołuchów z dnia 29 kwietnia 2015 r.,

− Zarządzeniem Nr 62/2015 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 7 maja 2015 r., 

− Zarządzeniem Nr 65/2015 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 20 maja 2015 r., 

− Zarządzeniem Nr 69/2015 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 3 czerwca 2015 r., 

− Uchwałą Nr VIII/51/2015 Rady Gminy Gołuchów z dnia 10 czerwca 2015 r.,

− Uchwałą Nr IX/65/2015 Rady Gminy Gołuchów z dnia 30 czerwca 2015 r.,

− Zarządzeniem Nr 76/2015 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 20 lipca 2015 r., 

− Zarządzeniem Nr 79/2015 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 31 lipca 2015 r., 

− Uchwałą Nr X/77/2015 Rady Gminy Gołuchów z dnia 26 sierpnia 2015 r.,

− Zarządzeniem Nr 94/2015 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 11 września 2015 r., 

− Zarządzeniem Nr 97/2015 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 30 września 2015 r., 

− Uchwałą Nr XII/103/2015 Rady Gminy Gołuchów z dnia 28 października 2015 r.,

− Zarządzeniem Nr 117/2015 Wójta Gminy Gołuchów z dnia 20 listopada 2015 r., 

wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1. otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2015 w wysokości 32.103.437,89 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 30.422.247,75 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 1.681.190,14 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w

wysokości 4.727.036,31 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3a. 

2) dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o fin. publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki

samorządu terytorialnego w wysokości 367.853,00 zł.”
Zmiany w załączniku nr 1 otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

2) § 2. otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2015 w wysokości 31.904.183,89 zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 28.438.613,89 zł, 
2) wydatki majątkowe w wysokości 3.465.570,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 



2.  Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1)  wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych

      ustawami w wysokości 4.727.036,31  zł, zgodnie z załącznikiem nr 3b;

         2) wydatki na finansowanie programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

              ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego w

              wysokości 11.094,00 zł.
3. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2015 rok, zgodnie z załącznikiem nr 4.”

Zmiany w załączniku nr 2 otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, zmiany w

załączniku 3b otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

3) § 6. otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy, z tego: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 1.388.345 zł, 
2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 441.500 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6.”

Załącznik nr 6 otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały.

4) § 10. otrzymuje brzmienie: 

„Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 171.888 zł, wraz z

niewykorzystaną kwotą z roku 2014 w kwocie 16.237 zł przeznacza się na realizację programu rozwiązywania

problemów alkoholowych w kwocie 178.125 zł oraz na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania

narkomanii w kwocie 10.000 zł.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XIII/114/2015 Rady Gminy Gołuchów z dnia 4 grudnia 2015 r. w sprawie zmiany
budżetu na rok 2015.

W planie dochodów budżetu Gminy Gołuchów na 2015 rok, wprowadza się następujące zmiany:

Rozdział Wyszczególnienie
Zmiana 
w PLN

01010 Na podstawie wykonania planu dochodów dokonuje się korekty planu w par. 0970. -2 000,00

63095
Na wniosek kierownika GOTiS zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływów z usług

(9.510 zł), z różnych dochodów (90 zł) oraz z tytułu najmu (400 zł).
10 000,00

75616
Na podstawie wykonania planu dochodów dokonuje się zwiększenia podatku od

czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych.
80 000,00

80101
Na wniosek dyrektora ZSP w Gołuchowie zwiększa się plan dotyczący wpływów z

darowizny na rzecz szkoły od firmy ubezpieczeniowej.
3 210,00

85213

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.522.2015.4 z dnia

27.11.2015r. zmniejsza się plan dotacji celowej w celu dostosowania poziomu

środków do zakresu realizowanych zadań.

-1 500,00

85214

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.522.2015.4 z dnia

27.11.2015r. zmniejsza się plan dotacji celowej w celu dostosowania poziomu

środków do zakresu realizowanych zadań.

-20 000,00

85216

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.522.2015.4 z dnia

27.11.2015r. zmniejsza się plan dotacji celowej w celu dostosowania poziomu

środków do zakresu realizowanych zadań.

-6 000,00

DOCHODY razem: 63 710,00

W planie wydatków budżetu Gminy Gołuchów na 2015 rok, wprowadza się następujące zmiany:

Rozdział Wyszczególnienie
Zmiana 
w PLN

01010
Zwiększa się plan wydatków bieżących dotyczący wydatków na zakup usług odbioru

przez zakład komunalny ścieków komunalnych.
1 456,38

01030 Zwiększa się plan wydatków bieżących dotyczący wpłat gminy na izby rolnicze. 1 000,00

01095

Zabezpiecza się w planie wydatków środki na zwrot wojewodzie dotacji pobranej

przez rolników (tym samym też przez gminę) w nadmiernej wysokości w roku 2014.

Zwrot dotacji dotyczy wypłaty rolnikom zwrotu podatku akcyzowego zawartego w

cenie oleju napędowego – jest to zalecenie pokontrolne wojewody.

343,62

60016
Zwiększa się plan wydatków bieżących dotyczący utrzymania i remontów dróg

gminnych.
24 300,00

63095

Na wniosek kierownika Gołuchowskiego Ośrodka Turystyki i Sportu zwiększa się plan

wydatków w tym rozdziale (m.in. o kwotę zwiększenia dochodów wypracowanych

przez jednostkę).

10 000,00

71004
Zmniejsza się plan wydatków bieżących dotyczący planów zagospodarowania

przestrzennego.
- 10 500,00

75011

Zmniejsza się plan wydatków bieżących na zadania w zakresie ewidencja ludności,

wydawania dowodów osobistych, Urząd Stanu Cywilnego oraz spraw dotyczących

obrony cywilnej oraz obrony i wojskowości.

- 5 000,00



75022 Zwiększa się plan wydatków bieżących dotyczący funkcjonowania Rady Gminy. 13 000,00

75023
Zwiększa się plan wydatków bieżących urzędu gminy, jednocześnie dokonuje się

przesunięć pomiędzy paragrafami w ramach rozdziału.
500,00

75075 Zwiększa się plan wydatków bieżących dotyczący promocji Gminy. 2 200,00

75702
Zmniejsz się plan wydatków bieżących na obsługę długu Gminy. Gmina w roku 2015

nie zapłaci żadnej prowizji z tytułu zaciągniętych kredytów.
- 5 000,00

80101

Zmniejsza się plan dotacji podmiotowej dla publicznej jednostki systemu oświaty

prowadzonej przez osobę prawną inną niż JST (Stowarzyszenie Wspierania Wsi

"Wspólne Dobro" w Kucharach - na funkcjonowanie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego

w Kucharach) o 52.000 zł (przesunięcie do rozdz. 80150). 

Ponadto w odpowiedzi na wnioski kierowników jednostek oświatowych zwiększa się

plan wydatków bieżących - łącznie o kwotę 34.891 zł.

- 17 109,00

80103
W odpowiedzi na wnioski kierowników jednostek oświatowych zwiększa się plan

wydatków bieżących na oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych.
2 031,00

80104

Zwiększa się plan dotacji podmiotowej dla publicznej jednostki systemu oświaty

prowadzonej przez osobę prawną inną niż JST (Stowarzyszenie Wspierania Wsi

"Wspólne Dobro" w Kucharach - na funkcjonowanie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego

w Kucharach) o 1.000 zł. 

Ponadto w odpowiedzi na wnioski kierowników jednostek oświatowych zwiększa się

plan wydatków bieżących dotyczący przedszkoli - łącznie o kwotę 33.038 zł.

34 038,00

80148
Zmniejsza się plan wydatków bieżących dotyczący stołówki szkolnej w ZSP w

Gołuchowie.
- 6 050,00

80149 Zmniejsza się plan wydatków bieżących w tym rozdziale. - 6 124,00

80150

Wprowadza się do planu dotację podmiotową dla publicznej jednostki systemu

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż JST (Stowarzyszenie Wspierania

Wsi "Wspólne Dobro" w Kucharach - na funkcjonowanie Zespołu

Szkolno-Przedszkolnego w Kucharach) w wysokości o 69.000 zł. Ponadto zwiększa się

plan wydatków bieżących o kwotę 6.124 zł (na wynagrodzenia i pochodne oraz zakup

materiałów).

75 124,00

85213

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.522.2015.4 z dnia

27.11.2015r. zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę zmniejszonej dotacji

celowej – dostosowanie poziomu środków do zakresu realizowanych zadań.

- 1 500,00

85214

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.522.2015.4 z dnia

27.11.2015r. zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę zmniejszonej dotacji

celowej – dostosowanie poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

Ponadto zwiększa się plan wydatków bieżących: na wypłatę zasiłków celowych -

głównie na zakup żywności i opału (6.000 zł) oraz na wypłatę zasiłku celowego z

tytułu zdarzenia losowego (5.000 zł). 

- 9 000,00

85216

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.522.2015.4 z dnia

27.11.2015r. zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę zmniejszonej dotacji

celowej – dostosowanie poziomu środków do zakresu realizowanych zadań.

- 6 000,00

85219
Na wniosek kierownika GOPS zmniejsza się plan wydatków bieżących dotyczący

utrzymania jednostki.
- 53 000,00

85412
Na wniosek kierownika GZEAS zmniejsza się plan wydatków bieżących dotyczący

kolonii i obozów dla dzieci i młodzieży szkolnej (niższe wykonanie w ciągu roku).
- 10 000,00

85415
Na wniosek kierownika GOPS zwiększa się plan wydatków bieżących dotyczący

pomocy materialnej dla uczniów.
200,00

92109 Zwiększa się plan wydatków bieżących na utrzymanie świetlic wiejskich. 3 800,00

92116
Na wniosek dyrektora instytucji kultury zwiększa się plan dotacji podmiotowej na

2015 rok dla Biblioteki Publicznej Gminy Gołuchów.
25 000,00

WYDATKI razem: 63 710,00



Ponadto: 

− dokonuje się zmian w „Planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych

zadań zleconych ustawami na 2015 rok”, zgodnie z załącznikiem nr 3,

− dokonuje się zmian w „Zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w

2015r.”, zgodnie z załącznikiem nr 4.

W związku z powyższym wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Gołuchów na rok 2015 jest

uzasadnione.



















Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2015 r.

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XIII/114/2015

Rady Gminy Gołuchów z dnia 4 grudnia 2015 r.

1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, z tego:

a) dotacje celowe: w złotych

Dział Rozdz. Paragraf wyszczególnienie
PLAN przed 

zmianą
zmiana

PLAN po 

zmianie

600 60004 2310
Dotacja dla Miasta Kalisza na świadczenie usług transportu zbiorowego na terenie Gminy 

Gołuchów autobusami komunikacji miejskiej Kalisza
42 900 0 42 900

600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnego zadania inwestycyjnego Powiatu Pleszewskiego pn. „Budowa ścieżki 

rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 4348P Krzywosądów-Karsy”

40 000 0 40 000

600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnego zadania inwestycyjnego Powiatu Pleszewskiego pn. „Przebudowa i 

budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 4339P na odcinku Jedlec-Gołuchów ”

49 245 0 49 245

600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnego zadania inwestycyjnego Powiatu Pleszewskiego pn. „Wykonanie nowej 

nawierzchni na drodze powiatowej nr 4339P na odcinku Tursko - Jedlec”

90 000 0 90 000

600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnego zadania inwestycyjnego Powiatu Pleszewskiego pn. „Przebudowa drogi 

w zakresie budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej w miejscowości Czerminek-Szkudła"

8 000 0 8 000

600 60014 6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnego zadania inwestycyjnego Powiatu Pleszewskiego pn. „Przebudowa drogi 

w zakresie budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej w miejscowości Tursko"

6 200 0 6 200

801 80104 2310
Dotacja dla Miasta Kalisza za dzieci z Gminy Gołuchów uczęszczające do przedszkoli publicznych i 

niepublicznych
300 000 0 300 000

801 80104 2310
Dotacja dla dla Miasta i Gminy Pleszew za dzieci z Gminy Gołuchów uczęszczające do przedszkoli 

publicznych i niepublicznych
90 000 0 90 000

801 80104 2310
Dotacja dla Miasta i Gminy Nowe Skalmierzyce za dzieci z Gminy Gołuchów uczęszczające do 

przedszkoli publicznych i niepublicznych
13 200 0 13 200

801 80104 2310
Dotacja dla Gminy Blizanów za dzieci z Gminy Gołuchów uczęszczające do przedszkoli publicznych i 

niepublicznych
6 800 0 6 800

900 90002 2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących - dotacja dla Powiatu Pleszewskiego na realizację 

programu usuwania azbestu

2 000 0 2 000

b) dotacje podmiotowe:

Dział Rozdz. Paragraf wyszczególnienie
PLAN przed 

zmianą
zmiana

PLAN po 

zmianie

921 92109 2480 Dotacja na działalność Gołuchowskiego Centrum Kultury "Zamek" 265 000 0 265 000

921 92116 2480 Dotacja na działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Gołuchowie 450 000 25 000 475 000

RAZEM: 1 363 345 25 000 1 388 345

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, z tego:

a) dotacje celowe:

Dział Rozdz. Paragraf wyszczególnienie
PLAN przed 

zmianą
zmiana

PLAN po 

zmianie

010 01010 6230 Dopłaty do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla mieszkańców 5 000 0 5 000

754 75412 2820 Działalność w zakresie ochrony przeciwpożarowej - utrzymywanie gotowości bojowej 40 000 -1 500 38 500

851 85154 2360

Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi - alterneatywne formy wypoczynu i spędzania 

czasu wolnego, w tym organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz 

organizacja imprez kulturalnych

40 000 0 40 000

852 85295 2360
Zadania w zakresie pomocy społecznej - dostarczanie gorącego posiłku dla osób objętych 

Programem „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”
90 000 0 90 000

921 92105 2360

Zadania w zakresie działań na rzecz wspierania kultury i sztuki poprzez organizowanie przeglądów, 

spotkań, plenerów, wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego oraz wszelkich form edukacji 

kulturowej 

10 000 0 10 000

926 92695 2360
Zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej - wspieranie organizacji zajęć oraz imprez 

sportowych dla mieszkańców gminy
125 000 0 125 000

b) dotacje podmiotowe:

Dział Rozdz. Paragraf wyszczególnienie
PLAN przed 

zmianą
zmiana

PLAN po 

zmianie

801 80101 2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
100 000 -52 000 48 000

801 80104 2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
15 000 1 000 16 000

801 80150 2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę 

prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 
0 69 000 69 000

RAZEM: 425 000 16 500 441 500


